„B”
In nomine Sancte et In Diuidue 
Trinitatis. Amen
Quandoquidem uelocitate Dierum 
nostrorum trnsituri sumus 
quemadmodum fugere solet umbra 
uel euanescere sumus. Igitur 
nos Mesko Dei gratia Dux 
Polonie uniuersis Christi fi- 
delibus tarn presentibus quam 
futuris notum esse cupimus 
quod dilectione Domini 
nostri Iesu Xristi liberato- 
ris animarum nostrarum et pro 
uenerstione gloriose Genitri- 
cis euisdem perpetue uirginis 
Marie et omnium Sanctorum.
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monachos Ordinis Cisterciensis 
de longinquis partibus terre 
adductos, de cenobio videlicet 
Bergensi, pro viris literatis, 
divinorum celebratoribus cele- 
stiumque contemplatoribus, col- 
locavimus in loco qui vocatur 
Landa super fluvium Vartam ob 
remedium anime nostre et pos- 
terorum nostrorum conferentes 
eis has hereditates subscrip
tas cum hominibus et cum omni
bus utilitatibus que in eis 
sunt ac in posterum provenire 
poterunt, in nostram eos defen- 
sionem suscipientes ac succes- 
soribus nostris per omne tern- 
pus defendendos commitentes 
solo remuneracionis divine in
tuitu.
Iam vero sic notantur posses
sion um loca: Kossol 
ubi concessimus esse forum omni 
libértate plenum, Dolan, Morsco, 
Cloba et Moszewe, istarum ergo 
vilarum homines tenentur sol
vere singuli pro festo sancti 
Michaelis LX manipulos siligi— 
nis, modium avene, mansuram tri- 
tici, tres urnas brasei, quinqué 
capecia annone, metere duo 
plaustra feni totidemque lig— 
norum, duos truncos de pino, per 
tres continuos dies cum tota 
familia segetes purgare, per 
unum diem singuli cumulare, 
tres kitas lini dare. Contuli- 
mus et has subnotatas heredi
tates cum hominibus et omnibus 
utilitatibus que in eis sunt 
et post successive esse poterunt: 
Szetlewo, Rzgowo cum Sanctua- 
riis et Stabulariis,
Grabienice cum Carnerario,
Slawsco cum Piscatoribus,

Monachos Cisterciensis Ordinis 
de longinquis partibus terre 
adductos, de cenobio uidelicet 
Bergensi, pro uiris litteratis, 
diuinorum celebratoribus cele- 
stiumque contemplatoribus. Col- 
locauimus in loco qui vocator 
Lenda super fluuium Warta. Ob 
remedium anime nostre et pos- 
terorum nostrorum conferentes 
eis has hereditates subscrip
tas cum hominibus et cum omni
bus utilitatibus que in eis 
sunt ac in posterum prouenire 
poterunt. In nostra eos defen- 
sionem suscipientes ac succes- 
soribus nostris per omne tem- 
pus defendendos commitentes 
solo remunerationis diuine in
tuitu.
Iam vero sic notantur posses- 
sionum loca scilicet: Koszcol 
ubi concessimus esse forum omni 
libértate plenum, Dolan, Morscho, 
Cloba et Gotschene. Istarum uero 
uilarum homines tenentur sol- 
uere singuli pro festo sancti 
Michaelis LX manipulos siligi— 
nis, modium auene, mensuram tri— 
tici, tres urnas brasei, quinqué 
capecia annone, metere tria 
plaustra feni, totidemque lig— 
norum, duos truncos de pino, per 
tres continuos dies cum tota 
familia segetes purgare, per 
unum diem singuli cumulare, 
tres scitas lini dare. Contuli- 
mus et has subnotatas heredi
tates cum hominibus et omnibus 
utilitatibus que in eis sunt 
et post future esse poterunt: 
Szechouo cum Cocis, Irgouo cum 
Sanctuariis et Stabulariis, 
Grabonouyz cum Camerariis, 
Slausco cum Piscatoribus,

Wÿramowo, Kwascowo, Chorzen, Wiranouo, Quascouo, Chozen,
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Staralanka. Staralanca, Suinarouo.
Homines vero predicarum uillarum 
tenentur rete trahere infra Si- 
raz et Uladislau per tota Polo
nia cum necessitas fratrum ere- 
gerit tarn equestres quam pedes
tres mandata eorum dirigere. 
Indulsimus pretera ut piscatores 
et uenerationes fratrum iam di
corum piscatores uenatoresque 
nostros ac posterorum ubique 
piscando ac uenando libere seq- 
uantur. Dedimus etiam ad lumina 
congruenda prefate domus tria 
fora cum tabernis: Gleu, Thur, 
Sobotca. Uolimus etiam taberna
rios harum uillare nusquam sci- 
tari nisi coram abbate. Quia ue
ro donum Deo collatum legibus 
principium subiacere non debet 
absoluimus omnes homines in 
permissis uillis commorantes a 
powos, ab omniium prewot, a strosa. 
a dan, naraz, potuorue, targoue, 
mostne, a castorium edificio, seu 
pontium quorumlibet, a reperation 
uel custodia aut conductu casto- 
rariorum, a custodia et solutione 
erodiorum quod socol dicitur, a 
uicinia quod opole uuigaliter 
nuncupatur, ac omnium exactione 
siue collectione a uectorius et 
expeditionibus et ab omnibus 
iuribus in Polonia constitutis 
quibusqumque censeatur nominibus 
Nulli ergo castellanorum aut iu- 
dicum scitandum seu iudicandum 
in prefatis hominibus uel uillis 
eorum ius aliquod reseruantes.
Sed cum grauis causa eteriserit 
que coram abbate uel eii iudice 
conuenientur diffiniri non pote- 
rit ad presenciam nostram cum 
anulo nostro scitari debent re-
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Ut aut hoc nostrorum factum ad 
honorem Dei sancteque Genitri- 
cis eiusdem sempre Virginis 
Marie robur perpetúe firmita- 
tis obtineat presentem cedulam 
sigilli nostri simul et annuli 
munimine duximus roborandam. 
Acta hec sunt in Gnezdna in 
die beati Adalberti Anno Domi
ni M. C. XL. V. Indictione nona, 
epacta vero sexta presentibus 
viris ecclesiasticis videli
cet: Petro archiepiscopo sánete 
Gnezdnensis ecclesie, Martino 
episcopo Posnaniensis ecclesie 
Stephano prepósito ibidem, Ci- 
tharedo decano, Iarostio pala
tino, Boguphalo castellano 
Gnezdnensibus, Ulrico capellano 
et aliis quam pluribus nobilibus.

mittentes abbati quitquit iure 
iudicii cesserit. Et nusquam in- 
carcerari in stabulo abbatis.
Ut aut hoc nostrorum factum ad 
honorem Dei santeque Genitri- 
cis eiusdem sempre Virginis 
Marie robur perpetue firmita- 
tis obtineat presentem cedulam 
sigilli nostri simul et annuli 
munimine duximus roborandam. 
Acta hec sunt in Gnezsene in 
die beati Adalberti Anno Domi
ni M. C. XL. V. Indictione nona, 
epacto uero sexta presentibus 
uiris ecclesiasticis videli
cet: Petro archiepiscopo sancte 
Gneznensis ecclesie, Marchodio 
episcopo Posnaniensis ecclesis, 
Stephano preposito ibidem, Ci- 
tharedo decano, Iarostio Pala
tino, Boguphalo castellano 
Gneznensibus, Ylico capellano 
et aliis quam pluribus nobilibus.